

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE COMPRAS



Controladora Geral de Marituba
 V. S. O. de Marituba
 Assessoria

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

DATA : 25/01/2018 Nº 002/2018

Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde

Responsável pela solicitação: Rosângela Sousa

Cargo: Diretora de Planejamento

Objeto da Guia: MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	PADRÃO	BIOELETRONICA		MEDIAL SERVICE		CN PLUS		VLR MÉDIO MENSAL	VLR TOTAL ANUAL
				VLR. UNIT MÊS	VLR. UNIT ANUAL	VLR. UNIT MÊS	VLR. UNIT ANUAL	VLR. UNIT MÊS	VLR. UNIT ANUAL		
1	Compressor Odontológico	21	UNID	R\$ 300,00	R\$ 75.600,00	R\$ 315,00	R\$ 79.380,00	R\$ 330,00	R\$ 83.160,00	R\$ 315,00	R\$ 79.380,00
2	Amalgamador Capsulado 110 volts	1	UNID	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00
3	Autoclave de 21 Litros, com câmara de esterilização em	21	UNID	R\$ 270,00	R\$ 68.040,00	R\$ 283,50	R\$ 71.442,00	R\$ 297,00	R\$ 74.844,00	R\$ 283,50	R\$ 71.442,00
4	Micromotor odontológico	27	UNID	R\$ 90,00	R\$ 29.160,00	R\$ 94,50	R\$ 30.618,00	R\$ 99,00	R\$ 32.076,00	R\$ 94,50	R\$ 30.618,00
5	Contra ângulo	27	UNID	R\$ 90,00	R\$ 29.160,00	R\$ 94,50	R\$ 30.618,00	R\$ 99,00	R\$ 32.076,00	R\$ 94,50	R\$ 30.618,00
5	Mochô Odontológico com 5	25	UNID	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00	R\$ 157,50	R\$ 47.250,00	R\$ 165,00	R\$ 49.500,00	R\$ 157,50	R\$ 47.250,00
5	Judicial com Caplus										
7	Negatoscópio Odontológico de mesa 110 volts	2	UNID	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00	R\$ 126,00	R\$ 3.024,00	R\$ 132,00	R\$ 3.168,00	R\$ 126,00	R\$ 3.024,00
8	Aparelho de profilaxia com jato de bicarbonato	11	UNID	R\$ 120,00	R\$ 15.840,00	R\$ 126,00	R\$ 16.632,00	R\$ 132,00	R\$ 17.424,00	R\$ 126,00	R\$ 16.632,00
9	Destilador de água com sistema digital 5 litros	1	UNID	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00
10	Forno para PPR	1	UNID	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 157,50	R\$ 1.890,00	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00	R\$ 157,50	R\$ 1.890,00

AV: JOÃO PAULO II, S/N BAIRRO DOM ARISTIDES MARITUBA/PA CEP.: 67200-000 - FONE: (91) 3256-2007

Comissão de Licitação
 R\$ 32
 Marituba



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

11	Forno elétrico para prótese 110 volts	1	UNID	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00
12	Delimitador para prótese	1	UNID	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00
13	Vibrador de gesso	1	UNID	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00
14	Caneta de alta rotação	26	UNID	R\$ 90,00	R\$ 28.080,00	R\$ 94,50	R\$ 29.484,00	R\$ 99,00	R\$ 30.888,00	R\$ 94,50	R\$ 29.484,00
15	Aparelho de Raio X	3	UNID	R\$ 450,00	R\$ 16.200,00	R\$ 472,50	R\$ 17.010,00	R\$ 495,00	R\$ 17.820,00	R\$ 472,50	R\$ 17.010,00
16	Equipo odontológico completo	26	UNID	R\$ 450,00	R\$ 140.400,00	R\$ 472,50	R\$ 147.420,00	R\$ 495,00	R\$ 154.440,00	R\$ 472,50	R\$ 147.420,00
17	Cortador de gesso	2	UNID	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00	R\$ 94,50	R\$ 2.268,00	R\$ 99,00	R\$ 2.376,00	R\$ 94,50	R\$ 2.268,00
18	Peça reta	2	UNID	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00	R\$ 94,50	R\$ 2.268,00	R\$ 99,00	R\$ 2.376,00	R\$ 94,50	R\$ 2.268,00
19	Motor de chicote	3	UNID	R\$ 90,00	R\$ 3.240,00	R\$ 94,50	R\$ 3.402,00	R\$ 99,00	R\$ 3.564,00	R\$ 94,50	R\$ 3.402,00
20	Fotopolimerizador	21	UNID	R\$ 120,00	R\$ 30.240,00	R\$ 126,00	R\$ 31.752,00	R\$ 132,00	R\$ 33.264,00	R\$ 126,00	R\$ 31.752,00
VALOR TOTAL DAS PROPOSTAS				R\$ 41.430,00	R\$ 497.160,00	R\$ 43.501,50	R\$ 522.018,00	R\$ 45.573,00	R\$ 546.876,00	R\$ 43.501,50	R\$ 522.018,00

ATENÇÃO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC
MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA PAB / FIXO

R\$ 16.254,00
R\$ 505.764,00

Observações:

Edney C. Sarraf
Coord. Compras
Port. Nº 148/2017

Controlador Geral de Matéria
VLS
Análise

